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معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان فارس از اهدای یک دستگاه سواری پژو پارس به شعبه گراش این جمعیت توسط خانواده مرحوم فرج الله 
اسعدی خبر داد: »خیرین داوطلب گراش دو دستگاه خودرو به ارزش مجموع ۱۹۳ میلیون تومان به جمعیت هلال احمر این شهرستان اهدا کردند.« 
کامبیز قهرمانی گفت: »پیش از این و در طی  سال جاری نیز خانواده مرحوم  مرتضی آشفته یک دستگاه وانت نیسان به ارزش ۹۵۵ میلیون ریال به 
جمعیت هلال احمر گراش اهدا کردند.« قهرمانی با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های شهرستان گراش در زمینه خیریه، عام المنفعه و بشردوستانه 
گفت: »با همکاری محمد منفرد، از داوطلبان فعال و عضو مجمع خیرین سلامت شهرستان گراش همچنین نیات خیرخواهانه خانواده این دو مرحوم، 

دو دستگاه خودرو برای انجام امور اداری و خدمات داوطلبانه و انسان دوستانه به جمعیت این شهرستان اهدا شد.«

خیرین گراش دو 
دستگاه خودرو به 
جمعیت هلال احمر 
استان فارس اهدا 
کردند
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هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 

دهد حتی اگر شما موقع وقوع 
حادثه آنجا نباشید.

راضیه زرگری | چهارماه پیش بود؛ دقیقا در هفته 
هلال احمر و بحبوحه برنامه های این نهاد بزرگ مردمی، 
یک رویداد استارت آپی  و یک خبر فناورانه، شور و نشاط 
خاصی بین هلال احمری ها برپا کرد. در نخستین رویداد 
ملی فناوری و ایده پردازی هلال احمر،  جوانان، نوجوانان 
و حتی کودکان ایده پرداز در حوزه های فناورانه، طرح های 
استارت آپی خود را که مرتبط با اهداف جمعیت بود، ارایه 
 دادند. مسلم است در جای جای جمعیت هلال احمر 
صحبت از کمک به انسان ها و بشردوستی است و 
همه ایده ها به سمت نجات  جان آدم ها و کمک بهبود 
خدمات رسانی در بحران پیش می رفت. این رویداد ملی 
با یک فراخوان کلی کلید خورد؛ زمانی که 2۱4 ایده 
 فناورانه حوزه بشردوستی و کمک به انسان ها به معاونت 
آموزش و فناوری هلال احمر رسید و نهایتا ۳۵ تیم از 
استان های مختلف  برای شرکت در نخستین رویداد 
ملی فناورانه هلال احمر دور هم جمع شده و در رویداد 
دو روزه در اردیبهشت ۹8 طرح هایشان را معرفی  کردند 
تا نشان دهند ایده فناورانه شان چقدر با ساختار جمعیت 
هلال احمر همخوانی داشته و در عین حال برای کمک 
به انسان ها در  حوادث و بحران ها هدفمند و مفید خواهد 
بود. از اپلیکیشنی برای آموزش و فرهنگسازی رفتار 
صحیح در بحران گرفته تا سامانه  یکپارچه تهیه اقلام 
امدادی؛ ایده پردازان جوان در این مجال به زیبایی هوش 
و توانمندی خود در حوزه فناوری را به داوران نشان 
دادند.  هدف از برگزاری این رویداد ملی، تشویق و ترویج 
توسعه فناوری در حوزه ماموریت های امدادونجات در 
جمعیت هلال احمر بود تا  فرصتی برای مخاطبان ایجاد و 
در یک مسابقه علمی و عملیاتی نسبت به ارایه ایده ها و 
طرح های عملیاتی و اجرایی اقدام کنند.  تلفیق ایده پردازي 
و فناوري هاي نو در حوزه انسان دوستي و بشردوستي، نوید 
اتفاق های خوب در پیشبرد اهداف هلال احمر را می  داد و 
یک خبر که نشان دهنده عزم جدی جمعیت هلال احمر 
در گام برداشتن همسو با تکنولوژی و فناوری های نوین 
بود؛ افتتاح  مرکزنوآوری و شتاب دهی جمعیت هلال احمر. 
مرکزی که قرار است مخصوص ایده پردازان برتر جوان 
باشد تا امکانات مورد نیاز برای  پردازش ایده های فناورانه  
خود در حوزه های بشردوستی و کمک به نجات جان 

انسان ها را در اختیار داشته باشند. 
ایجاد یک مرکز نوآوری و شتاب دهی در موسسه 

آموزش عالی هلال احمر
دکتر سلطانی، معاون آموزش، پژوهش و فناوری 
جمعیت هلال احمر در همین رابطه با اشاره به ابلاغ قانون 
مدیریت بحران از سوی رئیس  جمهوری به »شهروند« 
توضیح می دهد: »جمعیت هلال احمر در این قانون  که 
به عنوان یک سند بالادستی شناخته می شود وظایف و 
 ماموریت های مهمی برعهده دارد. یکی از حوزه های فعالیت 
ما موضوع فناوری است؛ شروع جدی کار همان رویداد ملی 
ایده پردازی و  فناوری بود که اردیبهشت ماه برگزار شد. 

براساس فراخوان کلی همه کسانی که ایده های نوین در 
حوزه های مسئولیتی هلال احمر  داشتند، طرح هایشان را 
به معاونت ارسال کرده که نهایتا ایده های منتخب به رقابت 
پرداخته و 8 ایده برتر از این رویداد برای حمایت  های بیشتر 
برگزیده شدند و جایزه نقدی خود را برای تجاری سازی 
ایده دریافت کردند.« به دنبال این برنامه یک تفاهمنامه با 
معاونت  علمی و فناوری ریاست جمهوری تنظیم شد تا از 
ایده های برتر فناوری هلال احمر حمایت های لازم صورت 
بگیرد. سلطانی خاطرنشان  می کند: »این تفاهمنامه 
درحال حاضر آماده امضای نهایی است و ان شاءالله بعد از 
ایام سوگواری ماه محرم، قرار است در یک جلسه  مشترک 
به امضای رئیس جمعیت هلال احمر و معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری برسد. در قالب این تفاهمنامه، 
از این 8 تیم  برتر ایده پردازی در حوزه هلال احمر، یک 

حمایت مالی از سوی ریاست جمهوری خواهیم داشت.«  
شروع به کار مرکز نوآوری و شتاب دهی جمعیت 
هلال احمر هم دقیقا در همین راستا اتفاق خواهد افتاد؛ 
جایی که مخصوص ایده پردازان  برتر جوان باشد و امکانات 
مورد نیاز برای پردازش ایده های فناورانه  خود در حوزه های 
بشردوستی و کمک به جان انسان ها را در  اختیار داشته 
باشند؛ سلطانی در مورد حمایت های معاونت آموزش، 
پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر از این ایده های 
برتر تأکید  می کند: »استقرار این تیم ها به عنوان نخستین 
گروه هایی که باید مورد حمایت قرار بگیرند، در یک مرکز 
واقع در موسسه آموزش عالی  هلال احمر خواهد بود 
که این مرکز با استانداردهای معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری آماده شده است و از یکی دو هفته  آینده 
8 تیم برتر رویداد ملی ایده پردازی و فناوری هلال در آن 
مستقر می شوند تا از حمایت مشورتی و فنی ما بهره مند 

شوند. «
  این 8 تیم در حوزه های آموزش، داوطلبی و امدادونجات 
ایده های خوبی ارایه داده اند. این شروع کار است و در ادامه 
فعالیت این  مرکز قرار است فناوری های مورد نیاز در 

حوزه های مختلف جمعیت هلال احمر به این افراد خلاق و 
ایده پرداز انتقال داده شود و از  طرح های مورد قبول و مفید 
فایده برای عملیاتی شدن حمایت شود. معاون آموزش و 
پژوهش هلال احمر توضیح می دهد:   »عنوان مرکز  مورد 
نظر که به تأیید معاونت علمی و فناوری هلال احمر رسیده 
است هم »مرکز نوآوری و شتاب دهی هلال ایران« خواهد 
بود؛ مشاوران  فنی و کارآفرینی هم مشخص شده اند که 
ان شاءالله با هدف توسعه و تعمیق آموزش های کاربردی در 
حوزه امدادونجات، این مرکز در  دو هفته آینده رسما شروع 

به فعالیت خواهد کرد.« وی 
یکی از اهداف این مرکز 
نرم افزارها  تولید  را 
اپلیکیشن های  و 
آموزشی و کاربردی 
می کند؛   اعلام 

همان طور که کیفی سازی دوره های آموزشی عمومی و 
تخصصی  به موازات افزایش برگزاری دوره ها از مهمترین 
 اولویت های  معاونت آموزش و پژوهش و فناوری 
هلال احمر است. سلطانی با بیان این که با فعال سازی سه 
اداره آموزش مخاطرات،اداره  آموزش کمک های اولیه و 
اداره مدیریت مخاطرات جامعه محور قصد داریم محتوای 
آموزشی متناسب برای جامعه هدف را تهیه و تدوین  کنیم، 
توضیح می دهد: »در همین راستا از همه مدیران شعب و 
کارشناسان مرتبط با حوزه آموزش تقاضا داریم در نقد و 
بررسی  دستورالعمل های آموزشی مشارکت فعال داشته 

باشند.« 
 حمایت از طرح های شبیه ساز 

زلزله و نجات  در سیلاب
معاون آموزش و پژوهش هلال احمر درباره سفر 
اخیرش به استان مازندران که در راستای همین اهداف 
صورت گرفت نیز به »شهروند« می  گوید: »در این سفر 
با یک شرکت دانش بنیان در حوزه تولید شبیه سازهای 
امدادونجات آشنا شدیم و از تولیدات آن بازدید کردیم 
که  این شرکت تولید هواپیما و بالگرد برای فرود در آب 
و دیگر تجهیزات امدادو نجات را انجام می دهد؛ به علاوه  
بحث پشتیبانی علمی از  طراحی رشته های امدادونجات 
در دریا را داشتیم که این رشته ها قابلیت توسعه در 
دانشگاه علمی و کاربردی را دارد. عمده  بحث ها در 

این سفر در  حوزه فناوری بود، این شرکت قرار شد در دو 
حوزه انتقال دانش فنی به ما کمک کند. اول ساخت شبیه 
ساز زلزله و شبیه ساز نجات در  سیلاب.« به گفته سلطانی، 
هلال احمرمازندران یکی از جمعیت های استانی بسیار 
موفق و با برنامه در کشور است که هرجا در سطوح ملی 
 نیازمند خدمات هلال احمر باشیم، هلال احمرمازندران 
پیشتاز است .   این مسئول آموزش و پژوهش هلال احمر 
تصریح می کند:  »استان  مازندران دو اپلیکیشن نوآورانه 
در حوزه فناوری ارایه داده است؛ اپلیکیشن نجات که 
قابلیت تجاری سازی در حوزه ملی و حتی جهان را  دارد 
و با صحبت هایی که از نظر فنی صورت گرفت، قرار شد در 
حوزه فناوری از این اپلیکیشن برای توسعه حمایت شود. 
طرح دیگر، اپلیکیشنی در حوزه خدمات داوطلبانه است 
که قرار شد در همان مرکز نوآوری و شتاب دهی ارایه شود 
و مورد حمایت قرار بگیرد. یکی  دیگر از بحث های مطرح 
شده در این سفر، موضوع زیرساخت های مازندران برای 
توسعه آموزش های تخصصی بود که قرار شد در این  راستا 
از ظرفیت های این استان برای ایجاد مرکز آموزش کشوری 
در حوزه امداد و نجات کشور بهره بگیریم که این موضوع 

هم در  دست بررسی است. «
گام اساسی برای پویایی در پژوهش با راه اندازی 

دو مرکز تحقیقات  
سلطانی  با بیان این که در بخش مراکز جامع 
علمی-کاربردی به ۱۳ مرکز اجازه فعالیت دادیم که 
مرکز مازندران یکی از این مراکز است  می گوید: »در 
بخش مراکز علمی- کاربردی رویکرد اساسی ما ارتقای 
کیفی این مراکز و تخصصی و کاربردی کردن دوره های 
آموزشی  است. در فرآیند فعالیت این گونه مراکز، اولویت 
با رشته های کاربردی متناسب با شرایط منطقه ای 
و  مخاطرات محیطی است. شاید حوزه  پژوهش و 
فناوری از حوزه های مغفول مانده در معاونت آموزش و 
پژوهش بوده است؛ بنابراین برای پویایی این بخش ها 
برنامه های  جامعی را تدوین کرده ایم که راه اندازی 
دومرکز تحقیقات تاب آوری در بلایا و مرکز تحقیقات 
مدیریت سلامت  در تجمعات انبوه از  جمله این اقدامات 
است. همچنین در بخش پایان نامه های دانشجویی نیز 
از پایان نامه های مرتبط و کاربردی و مقالات  کاربردی 
که  درمجلات علمی معتبر چاپ شود، حمایت مالی 

خواهیم کرد.« 

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر از تکاپوی این معاونت برای یک اتفاق بزرگ تا دو هفته دیگر به »شهروند« می گوید

افتتاح »مرکز نوآوری و شتاب دهی هلال ایران«
  مرکزی که با استانداردهای معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری آماده شده

و قرار است با استقرار 8 تیم برتر ایده پردازی و  فناوری در حوزه امداد و نجات و بشردوستی شروع به کار کند

تمرکز هلال احمر مازندران بر آموزش همه حوزه های فعالیت

  گفتنی است در نشست شورای مدیران جمعیت هلال احمر استان 
مازندران که چهارشنبه با حضور معاون آموزش پژوهش و فناوری 
 هلال احمر در ساری برگزار شد،  مجتبی اکبری مدیرعامل جمعیت 
هلال احمرمازندران نیز در سخنانی با تأکید بر این که از نظر ما مقوله 
 آموزش مولفه ای مهم در هلال احمراست، گفت:   »اگر به پیشگیری و 
مدیریت بحران و کاهش خسارات ناشی از بلایا و سوانح به عنوان یک 
 راهبرد می اندیشیم، باید به مقوله آموزش اهمیت دهیم.  براساس این 
رویکرد، ما در جمعیت هلال احمرمازندران برای هر فعالیت و  خدمتی 
که از سوی معاونت ها و حوزه های مختلف ارایه می شود، پیوست 
آموزشی تدوین کرده ایم.« وی با اشاره به این که آموزش، حوزه ای 

 استراتژیک و محوری ترین فعالیت در هلال احمراستان مازندران 
است که هیچ گونه محدودیت اعتباری برای آن قایل نبوده و نیستیم، 
 تصریح کرد:   »در برگزاری تمامی دوره های مصوب و ابلاغی آموزشی 
از سوی جمعیت مرکز، هلال احمرمازندران با راندمان دو تا  چندبرابری 
عمل کرده است.« وی با اعلام این که استان مازندران با توجه به 
موقعیت گردشگری و ویژگی های طبیعی ومیزبانی سالانه از   20میلیون 
گردشگر، خدمات ملی ارایه می دهد، گفت: »برنامه راهبردی ما با 
توجه به نیازسنجی انجام شده تربیت و آموزش 3هزار  نجاتگر است.« 
وی همچنین افزود: »برنامه های بسیار ارزشمندی برای تحقق این 

هدف تدوین و در دست اجراست.« 

استقراراینتیمهابهعنواننخستین
گروههاییکهبایدموردحمایتقرار
بگیرند،دریکمرکزواقعدرموسسه
آموزشعالیهلالاحمرخواهدبودکه

اینمرکزبااستانداردهایمعاونتعلمیو
فناوریریاستجمهوریآمادهشدهاست


